パワーハイドロチャック - PHC
Power Hydro Chuck - PHC
2 3
焼きばめチャック
Shrink Fit ChuckRa3.52
▲型マーキング　▲ markings
コレットホルダのように使える、手軽なハイドロチャック。 優れた加工能力　 Excellent performance!
パワーハイドロチャックPHC型は、高精度安定チャッキングで定評のあるハイドロチャックに、

3. PHC12 and PHC20 have pin holes for collet with stopper pin on its body.
4. Hex-head screws are necessary to plug air hole for center through coolant feed.
ご注文例 Ordering Example
BT50 - PHC12 - 135
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
Shank size I.D. Projection length
BT30, 40 BT40, 50
6 7
高さ調整用六角レンチ
Hex.Wrench for height adjustment
突き出し量が減少します。
For shorter projection length
突き出し量が増加します。
For longer projection length
ℓ2
D d
高さ調整ユニット　Length adjustment unit
商品コード
Code
高さ調整ユニット型式
Length adjustment unit
適合ホルダ型式
Matched chuck
調整範囲ℓ2
Adjustment
rangeℓ2
調整量
Adjustable
amount
先端内径寸法
d
Pin end I.D.
先端外径寸法
D
Pin end O.D.
3934 23044023 PHC-P304-4023 BT30 -PHC06 -75 29-34 5 2 3.8
3934 23044023 PHC-P304-4023 -PHC07 -75 29-34 5 2 3.8
3934 23044023 PHC-P304-4023 -PHC08 -75 29-34 5 2 3.8
3934 23053730 PHC-P305-3730 -PHC09 -90 40-45 5 2.5 4.8
3934 23053725 PHC-P305-3725 -90 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053720 PHC-P305-3720 -90 50-55 5 2.5 4.8
3934 23054537 PHC-P305-4537 -105 40-45 5 2.5 4.8
3934 23054532 PHC-P305-4532 -105 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053730 PHC-P305-3730 -PHC10 -90 40-45 5 2.5 4.8
3934 23053725 PHC-P305-3725 -90 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053720 PHC-P305-3720 -90 50-55 5 2.5 4.8
3934 23054537 PHC-P305-4537 -105 40-45 5 2.5 4.8
3934 23054532 PHC-P305-4532 -105 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053730 PHC-P305-3730 -PHC11 -90 40-45 5 2.5 4.8
3934 23053725 PHC-P305-3725 -90 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053720 PHC-P305-3720 -90 50-55 5 2.5 4.8
3934 23054537 PHC-P305-4537 -105 40-45 5 2.5 4.8
3934 23054532 PHC-P305-4532 -105 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053730 PHC-P305-3730 -PHC12 -90 40-45 5 2.5 4.8
3934 23053725 PHC-P305-3725 -90 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053720 PHC-P305-3720 -90 50-55 5 2.5 4.8
3934 23054537 PHC-P305-4537 -105 40-45 5 2.5 4.8
3934 23054532 PHC-P305-4532 -105 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053730 PHC-P305-3730 -PHC13 -90 40-45 5 2.5 4.8
3934 23053725 PHC-P305-3725 -90 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053720 PHC-P305-3720 -90 50-55 5 2.5 4.8
3934 23054537 PHC-P305-4537 -105 40-45 5 2.5 4.8
3934 23054532 PHC-P305-4532 -105 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053730 PHC-P305-3730 -PHC14 -90 40-45 5 2.5 4.8
3934 23053725 PHC-P305-3725 -90 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053720 PHC-P305-3720 -90 50-55 5 2.5 4.8
3934 23054537 PHC-P305-4537 -105 40-45 5 2.5 4.8
3934 23054532 PHC-P305-4532 -105 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053730 PHC-P305-3730 -PHC15 -90 40-45 5 2.5 4.8
3934 23053725 PHC-P305-3725 -90 45-50 5 2.5 4.8
3934 23053720 PHC-P305-3720 -90 50-55 5 2.5 4.8
3934 23054537 PHC-P305-4537 -105 40-45 5 2.5 4.8
3934 23054532 PHC-P305-4532 -105 45-50 5 2.5 4.8

3934 23054537 PHC-P305-4537 -120 55-60 5 2.5 4.8
3934 23054532 PHC-P305-4532 -120 60-65 5 2.5 4.8
Ordering Example
BT30-PHC10-105
PHC-P305-4537
STS-R1
ホルダ　Chuck
高さ調整ユニット
Length adjustment unit
高さ調整ユニット着脱工具
Install / removal tool
for length adjustment unit
BT30-PHC10-105にて調整範囲40-45mm（調整量5mm）で調整する場合
BT30-PHC10-105 with adjustment range of 40-45mm (Adjustable amount-5mm).
ご注文例 Ordering Example 高さ調整ユニットは突き出し長さ 45mm のホルダには使用できません。
高さ調整ユニットは BT、CAT、SK シャンクホルダにのみ使用可能です。
Length adjustment unit can be used for Chucks other than 45mm projection length.
Length adjustment unit can be used with BT, CAT and SK shank Chucks only.
商品コード
Code
高さ調整ユニット型式
Length adjustment unit
適合ホルダ型式
Matched chuck
調整範囲ℓ2
Adjustment
rangeℓ2
調整量
Adjustable
amount
先端内径寸法
d
Pin end I.D.
先端外径寸法
D
Pin end O.D.
3934 24044423 PHC-P404-4423 BT40 -PHC06 -75 29-34 5 2 3.8
3934 24046334 PHC-P404-6334 -105 29-39 10 2 3.8
3934 24046328 PHC-P404-6328 -105 35-45 10 2 3.8
3934 24044423 PHC-P404-4423 -PHC07 -75 29-34 5 2 3.8
3934 24046334 PHC-P404-6334 -105 29-39 10 2 3.8
3934 24046328 PHC-P404-6328 -105 35-45 10 2 3.8
3934 24044423 PHC-P404-4423 -PHC08 -75 29-34 5 2 3.8
3934 24046334 PHC-P404-6334 -105 29-39 10 2 3.8
3934 24046328 PHC-P404-6328 -105 35-45 10 2 3.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC09 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC10 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC11 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC12 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC13 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC14 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC15 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC16 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054427 PHC-P405-4427 -PHC20 -90 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054952 PHC-P405-4952 -120 40-50 10 2.5 4.8
3934 24054942 PHC-P405-4942 -120 50-60 10 2.5 4.8
3934 24054932 PHC-P405-4932 -120 60-70 10 2.5 4.8
3934 24054432 PHC-P405-4432 -PHC25 -105 50-60 10 2.5 4.8
3934 24055452 PHC-P405-5452 -135 50-60 10 2.5 4.8
3934 24055442 PHC-P405-5442 -135 60-70 10 2.5 4.8
3934 24055432 PHC-P405-5432 -135 70-80 10 2.5 4.8

for length adjustment unit
BT50 3mm STS-R2
Ordering Example
BT50-PHC10-105
PHC-P505-5133
STS-R2
ホルダ　Chuck
高さ調整ユニット
Length adjustment unit
高さ調整ユニット着脱工具
Install / removal tool
for length adjustment unit
BT50-PHC10-105にて調整範囲40-45mm（調整量5mm）で調整する場合
BT50-PHC10-105 with adjustment range of 40-45mm (Adjustable amount-5mm).
ご注文例 Ordering Example 高さ調整ユニットは突き出し長さ 45mm のホルダには使用できません。
高さ調整ユニットは BT、CAT、SK シャンクホルダにのみ使用可能です。
Length adjustment unit can be used for Chucks other than 45mm projection length.
Length adjustment unit can be used with BT, CAT and SK shank Chucks only.
商品コード
Code
高さ調整ユニット型式
Length adjustment unit
適合ホルダ型式
Matched chuck
調整範囲ℓ2
Adjustment
rangeℓ2
調整量
Adjustable
amount
先端内径寸法
d
Pin end I.D.
先端外径寸法
D
Pin end O.D.
3934 25055133 PHC-P505-5133 BT50 -PHC20 -105 40-50 10 2.5 4.8
3934 25056153 PHC-P505-6153 -135 40-55 15 2.5 4.8
3934 25056138 PHC-P505-6138 -135 55-70 15 2.5 4.8
3934 25059153 PHC-P505-9153 -165 40-55 15 2.5 4.8
3934 25059138 PHC-P505-9138 -165 55-70 15 2.5 4.8
3934 25055138 PHC-P505-5138 -PHC25 -120 50-64 14 2.5 4.8
3934 25056158 PHC-P505-6158 -150 50-65 15 2.5 4.8
3934 25056143 PHC-P505-6143 -150 65-80 15 2.5 4.8
3934 25057658 PHC-P505-7658 -165 50-65 15 2.5 4.8
3934 25057643 PHC-P505-7643 -165 65-80 15 2.5 4.8
3934 25055138 PHC-P505-5138 -PHC32 -135 65-75 10 2.5 4.8
3934 25056158 PHC-P505-6158 -165 65-80 15 2.5 4.8
BT Accessories BT Accessories
高さ調整ユニット　Length adjustment unit
10 11
AHO40, 50AHO30, 40
ご注文例 Ordering Example
NTB-AHO の場合
For NTB-AHO
NBT-AHO50 - PHC12 - 105
AHO シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
AHO Shank size I.D. Projection length
ご注文例 Ordering Example
BBT-AHO の場合
For BBT-AHO
BBT-AHO50 - PHC12 - 105
AHO シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
AHO Shank size I.D. Projection length
商品コードの※は NBT-AHO では 0,BBT-AHO では 5 となります。
NBT-AHO と BBT-AHO に互換性はありません。
NBT-AHO is incompatible with BBT-AHO.
1.刃具シャンクは h7 公差以下のシャンクをご使用下さい。新規に刃具を製作される場合は   0-0.01  公差で製作されることをお勧めいたします。
2. ホルダを空締めしたまま放置しないでください。
3. PHC12、PHC20 にはスリップ防止ピン付コレット装着用の穴が開いています。
1.Please use a cutting tool with a tolerance of less than h7. A tolerance of less than 0/-001 is recommended for new cutting tools.
2. Do not leave the holder with actuating screw tightened when the chuck is empty.
3. PHC12 and PHC20 have pin holes for collet with stopper pin on its body.
商品コード
Code
型式
Model Type d L L1 D1 D2 D3 L0 ℓ ℓ1 Kg レンチ（別売）
Wrench（Option）
3970 ※ 0300000
NBT-AHO40
or
BBT-AHO40
-PHC14 -90 1 14 90 46 34 36 52 - 50 40
L-4T
(4mm)
3970 ※ 0310000 -120 1 14 120 66 34 36 52 - 70 40
3970 ※ 0320000 -PHC15 -90 1 15 90 46 36 38 52 - 50 40
3970 ※ 0330000 -120 1 15 120 66 36 38 52 - 70 40
3970 ※ 0340000 -PHC16 -90 1 16 90 46 36 38 52 - 50 40
3970 ※ 0350000 -120 1 16 120 66 36 38 52 - 70 40 1.6
3970 ※ 0360000 -PHC20 -90 1 20 90 49 40 42 46 - 50 40 1.3
3970 ※ 0370000 -120 1 20 120 69 40 42 46 - 70 40 1.6
3970 ※ 0380000 -PHC25 -105 1 25 105 59 50 52 62 - 60 50
L-6T
(6mm)
3970 ※ 0390000 -135 1 25 135 79 50 52 62 - 80 50 2.4
3970 ※ 0400000 -PHC32 -120 1 32 120 93 60 62 62 - 75 65 2.4
3970 ※ 0410000 -150 1 32 150 123 60 62 62 - 80 65 3.1
3970 ※ 0420000
NBT-AHO50
or
BBT-AHO50
-PHC06 -90 1 6 90 30 24 26 46 - 34 29
L-4T
(4mm)
3970 ※ 0430000 -120 1 6 120 41 24 26 46 - 45 29
3970 ※ 0440000 -150 1 6 150 41 24 26 46 - 45 29
3970 ※ 0450000 -PHC07 -90 1 7 90 30 26 28 46 - 34 29
3970 ※ 0460000 -120 1 7 120 41 26 28 46 - 45 29
3970 ※ 0470000 -150 1 7 150 41 26 28 46 - 45 29
3970 ※ 0480000 -PHC08 -90 1 8 90 30 26 28 46 - 34 29
3970 ※ 0490000 -120 1 8 120 41 26 28 46 - 45 29
3970 ※ 0500000 -150 1 8 150 41 26 28 46 - 45 29
3970 ※ 0510000 -PHC09 -105 1 9 105 44 28 30 52 - 50 40
3970 ※ 0520000 -135 1 9 135 64 28 30 52 - 70 40
3970 ※ 0530000 -165 1 9 165 64 28 30 52 - 70 40
3970 ※ 0540000 -PHC10 -105 1 10 105 44 28 30 52 - 50 40
3970 ※ 0550000 -135 1 10 135 64 28 30 52 - 70 40
3970 ※ 0560000 -165 1 10 165 64 28 30 52 - 70 40
3970 ※ 0570000 -PHC11 -105 1 11 105 45 30 32 52 - 50 40
3970 ※ 0580000 -135 1 11 135 65 30 32 52 - 70 40
3970 ※ 0590000 -165 1 11 165 65 30 32 52 - 70 40
3970 ※ 0600000 -PHC12 -105 1 12 105 45 30 32 52 - 50 40
3970 ※ 0610000 -135 1 12 135 65 30 32 52 - 70 40
3970 ※ 0620000 -165 1 12 165 65 30 32 52 - 70 40
3970 ※ 0630000 -PHC13 -105 1 13 105 46 34 36 52 - 50 40
3970 ※ 0640000 -135 1 13 135 66 34 36 52 - 70 40
3970 ※ 0650000 -165 1 13 165 66 34 36 52 - 70 40
3970 ※ 0660000 -PHC14 -105 1 14 105 46 34 36 52 - 50 40